
 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

Týdenní plány práce školní družiny 

    pro školní rok 2023/2024 

    „Družina čar a kouzel“ 

 

ZÁŘÍ 2023 
Já a moje třída. Celý měsíc věnujeme adaptaci, seznamování dětí a především seznamování 

s pravidly a harmonogramem školní družiny. 

 

1. TÝDEN – 4. – 8. 9. 2023 
• Procházky po okolí školy, pobyt na školním hřišti. 

• Pohybové hry – Vybíjená; Rybičky, rybáři 

• To jsem já – povídaní o sobě, svojí rodině a svých zálibách  

• Prázdninové dobrodružství – kresba zážitků z prázdnin, povídání o nich  

• Naše třída = naše pravidla – seznamujeme se se školním řádem a řádem ŠD 

• Poučujeme se o bezpečnosti a chování v ŠD a ve školní jídelně 

• Stavebnice LEGO, dřevěné kostky 

• Příprava na vyučování – hádanky, hry se slovy 

 

 
 

2. TÝDEN – 11. – 15. 9. 2023 
• Pobyt na hřišti a školním dvoře 

• Postřehová procházka 

• Zpěv lidových písní s klavírním doprovodem 

• Omalovánky „Pohádkové postavy“ 

• Deskové hry – Harry Potter: Lektvary pro pokročilé, Desítka JUNIOR 

• IT chvilka – seznámení s umělou inteligencí 

• Příprava na vyučování – Hra Slova z kufru, Čtení s porozuměním, pracovní list To 

jsem já, Co se sklízí na podzim 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

 

3. TÝDEN – 18. – 22. 9. 2023 
• Procházky po Dešově, pobyt na školním hřišti 

• Tvorba obrázků a emotikonů s AI 

• Kresba obrázků „Můj koníček“, kreslení na interaktivní tabuli 

• Společné čtení knihy Doktor Proktor a velká loupež zlata – Jo Nesbo 

• Skládání z papíru – Podzimní listy 

• Příprava na vyučování – procvičování vyjmenovaných slov na PC, grafomotorické 

cvičení, křížovky 

 

 

 

4. TÝDEN – 25. – 29. 9. 2023 
• Procházky po Dešově, pobyt na dětském hřišti 

• Sv. Václav – video z TV seriálu Dějiny udatného českého národa, četba legendy, 

omalovánky 

• Origami zvířátka 

• Kreslení podzimních obrázků, podzimní výzdoba chodby 

• Individuální rozhovory s dětmi – Jaký byl první měsíc ve škole 

• Příprava na vyučování – pracovní listy zaměřené na matematickou gramotnost, 

čtení s porozuměním, hra „Město, jméno, zvíře, věc“ 
 

 

 

  

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

ŘÍJEN 2023 

V říjnu začneme s tematickým programem „Družina čar a kouzel“, který je inspirovaný 

knihami Harry Potter od J. K. Rowlingové.  

1. TÝDEN – 2 – 6. 10. 2023 
• Procházky v přírodě, pozorování změn v podzimní krajině, sběr podzimního listí  

• Pohybové hry na víceúčelovém hřišti 

• Všechny děti obdrží dopis o přijetí do Družiny čar a kouzel 

• Rozřazení do kouzelnických kolejí  

• Četba knihy Harry Potter a Kámen mudrců 

• Seznámení s kouzelným světem Harryho Pottera 

• Kouzelné omalovánky 

• Podzimní odškrtávačka – podzimní aktivity, který by měl každý zažít 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Zápich do květináče 

 

2. TÝDEN – 9. – 13. 10. 2023 
• Pobyt na školním dvoře a dětském hřišti 

• Četba knihy Harry Potter a Kámen mudrců 

• Koalí kamarádská stezka – trénink spolupráce a komunikace  

• Výroba kouzelnických hůlek  

• Vymýšlení vlastních kouzelných formulí  

• Výroba zvířátek z kaštanů 

• Hry na rozvoj slovní zásoby – Město, jméno, zvíře, věc; Dobble, Slova z kufru 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Květináč – využití ubrouskové metody 

 

3. TÝDEN – 16. – 20. 10. 2023 
• Procházky po Dešově 

• Pokud budou příhodné podmínky – Pouštění draka  

• Četba knihy Harry Potter a Kámen mudrců 

• Hravá jóga a meditace 

• Výroba ježka z papíru a podzimního listí  

• Zpívánky – zpěv lidových písní s klavírním doprovodem 

• IT chvilka – výukové programy na PC 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Barevný tácek pod hrneček 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

 

4. TÝDEN – 23. – 25. 10. 2023 (26. a 27. 10. 2023 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY) 
• Procházky do přírody 

• Stavebnice LEGO 

• Četba knihy Harry Potter a Kámen mudrců 

• Houbová poznávačka  

• Výroba Skřítka Podzimníčka 

• Poučení o bezpečném chování o prázdninách  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Mistička ve tvaru listu ze samotvrdnoucí hmoty 

 

 

5. TÝDEN – 30. 10. – 3. 11. 2023 
• Co je to Halloween a Dušičky? Vysvětlení pojmů, porovnání amerického 

Halloweenu s českými Dušičkami 

• Diskuze o zážitcích z podzimních prázdnin 

• Četba knihy Harry Potter a Kámen mudrců 

• Kouzelný Halloween – výzdoba třídy, četba strašidelného příběhu, zdobení 

perníčků, „diskotéka“ 

• Strach = jedna ze základních emocí aneb je normální se někdy bát – rozvíjení 

emoční inteligence  

• Malování na kamínky 

• Pohybová hra Lazaret 

• Hra na strašidla – rytmizace na igelitové pytlíky, tanec na písně z filmu Ať žijí 

duchové  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Lucernička ze zavařovací sklenice 

 

 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

LISTOPAD 2023 
Měsíc listopad ponese název „Tajemství podzimu“. Budeme pokračovat s četbou prvního dílu 

Harryho Pottery. Začátkem listopadu si ještě plnými doušky budeme vychutnávat podzimní 

přírodu a závěrem už budeme pomalu vítat vánoční atmosféru. 

 

 

1. TÝDEN – 6. – 10. 11. 2023 
• Procházky do přírody, pozorování podzimní krajiny 

• Pohybové hry (venku/ v KD) 

• Četba knihy Harry Potter a Kámen mudrců 

• 11. listopadu – Martin na bílém koni – omalovánky, dramatizace, četba legendy 

• Výroba krmítka pro ptáčky 

• Kouzelné lektvary 

• Moje rodina – výroba rodokmenu 

• IT chvilka – práce s umělou inteligencí 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Kaštanohraní 

 

 

2. TÝDEN – 13. – 17. 11. 2023 
• Pohybové hry v KD 

• Předpokládaný začátek četby druhého dílu Harryho Pottera – Tajemná komnata 

• 14. listopadu – Den bez aut (dopravní výchova)   

• 17. listopadu – Sametová revoluce (Video ze série Dějiny udatného českého 

národa) 

• Stavebnice LEGO 

• Logické hry 

• Malujeme hudbu – papír A3 bude rozdělen do čtyř částí, pustím dětem čtyři 

skladby – do každé části musí výtvarně ztvárnit pocit, jaký ze skladby mají 

• Výroba svícínku 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Naše země z knoflíků – 3D obraz 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

 

3. TÝDEN – 20. – 24. 11. 2023 
• Procházky po okolí školy 

• Četba knihy Harry Potter a Tajemná komnata 

• Logopedická pohádka 

• Podzimní tečkování – rozvoj motorických a kreativních dovedností 

• Hravá jóga a meditace 

• Čtení s porozuměním, křížovky, individuální rozhovory o tématu, kterému dítě 

nerozumí  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Věnec na dveře I. 

 

 

 

4. TÝDEN – 27. 11. – 1. 12. 2023 
• Procházky po Dešově, pohybové hry v KD  

• Četba knihy Harry Potter a Tajemná komnata 

• Příprava vánoční výzdoby do oken a na chodbu  

• Výroba adventního věnce 

• Adventní kalendář – otevření první obálky 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Věnec na dveře II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

PROSINEC 2023 
Kouzelné Vánoce. Měsíc prosinec nemůže být o ničem jiném, než o nejkrásnějších svátcích 

roku – o Vánocích. Povídání o tradicích, našich přáních, vyrábění dekorací a dárků… 

 

1. TÝDEN – 4. – 8. 12. 2023 
• Procházky po okolí školy 

• Četba knihy Harry Potter a Tajemná komnata 

• Adventní kalendář – otevírání obálek s úkoly a odměnami  

• Čertovský rej (čertovská diskotéka, soutěže, hry) 

• Svatá Barborka (větvičky třešně) 

• Psaní dopisu Ježíškovi  

• České tradice a zvyky  

• Zpěv koled a vánočních písní  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Vánoční ozdoby na stromeček 

 

 

 

2. TÝDEN – 11. – 15. 12. 2023 
• Pobyt v KD – pohybové hry, relaxace 

• Adventní kalendář – otevírání obálek s úkoly a odměnami  

• Četba knihy Harry Potter a Tajemná komnata 

• Psaní dopisů a vyrábění drobných dárků pro seniory do Domova svaté Anežky ve 

Velkém Újezdě 

• Zpěv koled a vánočních písní 

• Vůně Vánoc – zdobení perníčků  

• Příprava na vyučování: Individuální rozhovory o tématu, kterému dítě nerozumí 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Výroba přání pro rodinu a kamarády 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

 

3. TÝDEN – 18. – 22. 12. 2023 
• Na stopě Ježíškovi – výpravy do přírody s motivací: Nepotkáme Ježíška? 

• Adventní kalendář – otevírání obálek s úkoly a odměnami  

• Četba knihy Harry Potter a Tajemná komnata 

• Hravá jóga a meditace 

• Zpěv koled a vánočních písní 

• Vánoční kino – promítání vánočního filmu 

• Příprava na vyučování: Dokresli chybějící část obrázku 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Netradiční výtvarné techniky 

 

 

23. 12. 2023 - 2. 1. 2024 - VÁNOČNÍ PRÁZDNINY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

LEDEN 2024 
Zimní radovánky a zimní sporty, ale stále v duchu Harryho Pottera… Čarodějové na saních. 

Když nás potěší sněhová nadílka, budeme trávit spoustu času venku, abychom si sněhu 

pořádně užili!  

1. TÝDEN – 3. – 5. 1. 2024 
• Procházky po okolí školy 

• Předpokládaný začátek četby třetího dílu Harryho Pottera – Vězeň z Azkabanu 

• Diskuze o prožitých vánočních svátcích 

• Kresba na téma „Nejkrásnější dárek“ 

• Výroba „Vision board“ 

• Deskové hry 

• Turnaj v Člověče nezlob se 

• Omalovánky „Zimní sporty“ 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Dřevěný sněhulák  

 

 

2. TÝDEN – 8. – 12. 1. 2024 
• Pohybové hry v KD, relaxace na žíněnkách  

• Lidové pranostiky – Jaké znáš a co znamenají? 

• Četba knihy Harry Potter a Vězeň z Azkabanu 

• Plastelína, ta je príma – jeden tvaruje z plastelíny, druhý hádá, co to je 

• Individuální rozhovory o tématu, kterému dítě nerozumí  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Svícen zdobený přírodninami  

 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

3. TÝDEN – 15. – 19. 1. 2024 
• Rozcvičky v KD, nácvik správného dýchání 

• Četba knihy Harry Potter a Vězeň z Azkabanu 

• Veselý sníh (malování do sněhu – dle sněhových podmínek) 

• Zpívánky – zpěv lidových písní s klavírním doprovodem 

• Historie a současnost zimních olympijských her 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Zdobené svíčky 

 

 

4. TÝDEN – 22. 1. – 26. 1. 2024 
• Pokud bude sníh – bobování, sáňkování, stavění sněhuláků 

• Florbal v KD 

• Četba knihy Harry Potter a Vězeň z Azkabanu 

• Netradiční olympiáda  

• Pexeso Zimní sporty 

• Hra „Já mám, kdo má?“ 

• Co chci tento rok dokázat?  

• Křížovky a osmisměrky „Zimní sporty“ 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Ptáček v zasněženém krmítku  

 

 

5. TÝDEN – 29. 1. – 2. 2. 2024 
• Pohybové hry v KD 

• Hravá jóga, nácvik správného dýchání  

• Výroba kouzelného slizu  

• Křížovka Harry Potter  

• Společné čtení 

• Povídání na téma „Můj oblíbený film“ 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Sněžítko „Děti na saních“ 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

ÚNOR 2024 
Masopustní veselice, legrace je převelice. Hlavním cílem je seznámit děti s lidovými tradicemi 

v období masopustu, společně prožít radost a veselí. 

 

1. TÝDEN – 5. – 9. 2. 2024 
• Četba knihy Harry Potter a Vězeň z Azkabanu 

• Masopust – česká tradice, její historie, jak se slaví dnes 

• Výroba masopustních masek 

• Prezentace – Postavy z Harryho Pottera 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Karnevalová škraboška 

 

2. TÝDEN – 12. – 16. 2. 2024 
• Četba knihy Harry Potter a Vězeň z Azkabanu 

• Svatý Valentýn – kde a jak se slaví  

• Výroba valentýnských přáníček 

• Ty jsi můj Valentýn – věnuj přání spolužákovi, kterému chceš udělat radost 

• Hry na rozvoj slovní zásoby – Město, jméno, zvíře, věc; Dobble, Slova z kufru 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Výroba vlastních her – piškvorky, pexeso 

 

 
 

3. TÝDEN – 19. – 23. 2. 2024 
• Masopustní rej v KD – hudba z reproduktoru, tanec, hry (židličkovaná, tanec 

s balónky, nejlepší taneční kreace) 

• Procházky po okolí školy 

• Četba knihy Harry Potter a Vězeň z Azkabanu 

• Čtení s porozuměním  

• Zpívánky – zpěv lidových písní s klavírním doprovodem  

• Pexeso, puzzle, piškvorky 

• Poučení o bezpečném chování o prázdninách  

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Netradiční výtvarné techniky 

 

4. TÝDEN – 26. 2. - 1. 3. 2024 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

JARNÍ PRÁZDNINY 

 

BŘEZEN 2024 
Dlouhou zimu kouzlem zaženeme a vítáme jaro – Abraka dabra, zima nám zeslábla… Vítej 

jaro! 

 

 

1. TÝDEN – 4. – 8. 3. 2024 
• Procházky po okolí školy 

• Předpokládaný začátek četby čtvrtého dílu Harryho Pottera – Ohnivý pohár 

• Hledáme jaro klíčovou dírkou – na procházku připravím klíčovou dírku z kartonu, 

když zakřičím „Haló, haló, kde jsi jaro?“ některé z dětí musí klíčovou dírku vzít a 

přiložit ji ke sněžence, zelenající trávě apod. 

• Březen = měsíc knihy – prezentace knihy, kterou děti aktuálně čtou, nebo 

poslední přečtené  

• Stavebnice LEGO – postav svoje oblíbené místo 

 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Záložka do knihy 

 

 

2. TÝDEN – 11. – 15. 3. 2024 
• Procházky do přírody, pohybové hry na víceúčelovém hřišti 

• Četba knihy Harry Potter a Ohnivý pohár 

• Moje oblíbená kniha 

• Znaky jara  

• Jarní omalovánky, kresba obrázků 

• Výroba jarní víly 

• Deskové a logické hry 

• Květinová poznávačka 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Obal knihy 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

3. TÝDEN – 18. – 22. 3. 2024 
• Krůček po krůčku, sportujeme po lehoučku – dlouhé procházky  

• Četba knihy Harry Potter a Ohnivý pohár 

• Příroda se probouzí a my s ní – zdraví, zdravý životní styl, co je pro naše tělo a 

mysl dobré 

• Hravá jóga a meditace 

• Dramatizace „Na louce“ 

• Zpívánky – zpěv lidových písní s klavírním doprovodem  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Vytváření obrázků pomocí umělé inteligence + následná adjustace 

 

 

4. TÝDEN – 25. – 29. 3. 2024 
• Fotbal na víceúčelovém hřišti, procházky do přírody 

• Četba knihy Harry Potter a Ohnivý pohár 

• Velikonoce – tradice a zvyky, velikonoční výzdoba 

• Vynášení Morany 

• Čtení s porozuměním  

• Grafomotorické cvičení  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Velikonoční vajíčka – Různé způsoby, jak je nazdobit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

DUBEN 2024 
Začneme aprílovými žertíky a na závěr nás čeká Čarodějnický rej! 

 

1. TÝDEN – 1. – 5. 4. 2024 
• Fotbal na víceúčelovém hřišti, procházky po Dešově spojené se sbíráním odpadků 

• Četba knihy Harry Potter a Ohnivý pohár 

• 1. duben – Apríl  

• Vysvětlení pojmu Apríl a aprílové počasí 

• Den naruby – cvičíme pravou a levou hemisféru 

• Hry na rozvoj slovní zásoby – Slova z kufru; Město, jméno, zvíře, věc 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Recyklart – využití odpadového materiálu k vyrábění 

 

 

2. TÝDEN – 8. – 12. 4. 2024 
• Krůček po krůčku, sportujeme polehoučku – dlouhé procházky  

• Četba knihy Harry Potter a Ohnivý pohár 

• Čtení s porozuměním  

• Výroba kouzelnických klobouků  

• Malování křídami na chodník 

• Pracovní list: matematická a finanční gramotnost 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Krabička na naše poklady 

 

3. TÝDEN – 15. – 19. 4. 2024 
• Pohybové hry na víceúčelovém hřišti 

• Předpokládaný začátek četby pátého dílu Harryho Pottera – Fénixův řád 

• Kultivace školního dvora 

• Malování putovních kamínků, následně rozmístění po Dešově  

• IT chvilka – vytváření prezentací v PowerPoint 

• Kreslení na interaktivní tabuli – Jeden kreslí, ostatní hádají  

• Hra „Activity“ 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Macrame listy 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

4. TÝDEN – 22. – 26. 4. 2024 
• Pobyt na dětském hřišti, procházky po okolí školy 

• Četba knihy Harry Potter a Fénixův řád 

• 22. duben Den Země – třídění odpadů, procházka kolem školy spojená s úklidem 

• Recyklart – přetváření odpadků (PET lahví, víček, ruliček od toaletního papíru…) 

• Výroba čarovných krystalů  

• Multikulturní výchova „Děti ze všech koutů světa“ 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Stringart – Iniciála z hřebíčků a barevných provázků 

 

5. TÝDEN – 29. 4. – 3. 5. 2024 
• Pobyt na školním dvoře a dětském hřišti 

• Nelokomoční hry  

• Četba knihy Harry Potter a Fénixův řád 

• Čarodějnický týden – výroba a malování čarodějnic, čarodějnický rej (tanec, hry, 

soutěže, plnění úkolů); lektvary a pokusy 

• 1. Máj, lásky čas – skládáme vlastní básně  

• 3. 5. Den slunce – žluté oblečení  

• Obrázek slunce technikou rozfoukávání barev 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Abstraktní obrazy 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

KVĚTEN 2024 
Čáry, máry, máme Tě rádi, mami! V návaznosti na Den matek (12. května), budeme celý 

měsíc vzdávat hold našim maminkám. 

 

1. TÝDEN – 6. – 10. 5. 2024 
• Procházky po okolí školy, fotbal a pohybové hry na víceúčelovém hřišti 

• Četba knihy Harry Potter a Fénixův řád 

• Výroba přání pro maminku  

• Povídání o mamince – Proč je pro nás ta nejlepší? 

• Život u lesa, louky, rybníka, na poli 

• Na našem dvorku (domácí zvířátka a jejich mláďata, péče) 

• Mých pět smyslů (smyslové vnímání přírody) 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Jaro v sadu – malba rozkvetlých stromů, Výroba přání pro maminku 

 

 

 

 

2. TÝDEN – 13. – 17. 5. 2024 
• Jóga a meditace na čerstvém vzduchu  

• Četba knihy Harry Potter a Fénixův řád 

• Obrázek „Moje rodina“ 

• Nejoblíbenější roční období – krátká prezentace 

• Doporuč knihu kamarádovi – ukázka oblíbených knih, poslouží jako inspirace, co 

číst o prázdninách  

• Omalovánky „Pohádkové postavy“ 

• Logopedická pohádka 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Umění fotografie – úprava fotografií přírody, zátiší 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

3. TÝDEN – 20. – 24. 5. 2024 
• Pobyt na školním dvoře, procházky po Dešově 

• Kamarádská stezka plná úkolů – rozvoj spolupráce a komunikace 

• Každý danou situaci prožívá jinak – rozvoj emoční inteligence 

• Stavebnice LEGO, dřevěné kostky – Můj dům snů  

• Četba knihy Harry Potter a Fénixův řád 

• Omalovánky „Prázdniny, letní sporty“  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Rámeček na fotografii  

 

 

 

4. TÝDEN – 27. – 31. 5. 2024 
• Pobyt na školním dvoře – sázení bylinek  

• Netradiční pohybové hry 

• Četba knihy Harry Potter a Fénixův řád 

• Výroba kouzelného plánku  

• Uvědomujeme si, jak jsou znevýhodněni někteří lidé – cvičíme hmat – poslepu 

určujeme předměty 

• Vím, co jím – Jak by měl vypadat správný jídelníček?  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Voňavá mandala – malba kávou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

ČERVEN 2024 
Družina čar a kouzel se pomalu chýlí ke konci, tak si ji musíme užít… Než zazvoní zvonec a čar 

a kouzel bude konec. 

 

 

1. TÝDEN – 3. – 7. 6. 2024 
• Krůček po krůčku, sportujeme po lehoučku – dlouhé procházky  

• Hry na školním dvoře a dětském hřišti  

• O prázdninách za hranice? Základní anglické fráze. 

• Společné čtení  

• Oslava Dne dětí – soutěže, odměny 

• Harry Potter – Diskuze: Který díl nás nejvíc zaujal?  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Květiny z plata od vajec 

 

 

 

2. TÝDEN – 10. – 14. 6. 2024 
• Procházky po Dešově, pobyt na dětském hřišti 

• Piknik na zahradě 

• Poznávačka „Letní ovoce“ 

• Výroba cedulek k bylinkám  

• Využíváme všechny smysly – Čicháme ke koření a určujeme o jaké se jedná 

• Jak napsat pohled? 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Přívěsek „Znamení zvěrokruhu“ 

 

 

 

 

 

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz


 Základní škola a Mateřská škola Dešov 105, 675 33 Dešov 
www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

IČ: 70283192, tel. 724 191 955 
 

 

 

 

 

3. TÝDEN – 17. – 21. 6. 2024 
• Procházky do přírody 

• Dovádění s vodou na školním dvoře – štafeta s balónkem plným vody, přelévání  

• 19.6. - Den otců (vyrábění dárečků pro tatínky) 

• Kresba obrázku „Moje nejoblíbenější  ovoce a zelenina“ 

• Kudy z nudy „Co dělat o prázdninách?“ 

• Výroba dárečků pro paní učitelky 

• Na prázdniny prstem po mapě aneb Jak dobře znáš Českou republiku?  

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Malba na téma „Můj prázdninový sen“ 

 

 

 

4. TÝDEN – 24. – 28. 6. 2024 
• Zumba na víceúčelovém hřišti 

• Evaluace celoročního kouzelnického snažení  

• Kvíz – Jak dobře znáš Harryho Pottera?  

• Loučení s našimi páťáky – výroba přáníček na památku  

• 23.6. - Svatojánská noc (kouzla, pletení věnečků) 

• Pozor, přichází léto! – bezpečí při mimořádných událostech, koupání, bouřka, úpal  

a úžeh, první pomoc, tísňová volání 

• Letní domácí úkol – psaní prázdninového deníku 

 

KROUŽEK TVOŘÍLEK: Pokladnička „Zlaté prasátko“  

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz

